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החלטת הממונה

בפני בקשת החייבת להסרת הגבלה ומתן אישור להנפקת שיקים לטובת תשלום שכר דירה. .1

בתאריך 23/11/2021 הורה הממונה על מתן צו לפתיחת הליכים בעניינה של החייבת על פי  .2
בקשתה והשית עליה תשלום חודשי בסך 200 ₪ החל מחודש 12/2021.

בהתאם לנוהל טיפול בבקשה להסרת הגבלות החלות על החייב  .3
https://www.gov.il/he/departments/policies/22-06-2021 (להלן: "הוראות הנוהל"). 
על המבקש לפרט הנימוקים המצדיקים הסרת ההגבלה, לפרט את מטרת התשלום, גובה 
התשלום ומשך תקופת התשלומים האם הוא מסוגל לשלם את התשלומים מתוך דמי 
המחייה שהוקצו לו והאם ניסה להסדיר את התשלום בדרכים אחרות. כמו כן על המבקש 
לצרף לבקשה תצהיר התומך בעובדות בליווי אסמכתאות וכן לצרף את  עמדת הנאמן 

לבקשה.

מפרטי הבקשה, התצהיר והמסמכים שצורפו עולה כי החייבת בת 57, גרושה ואם ל-4  .4
ילדים. 2 ילדיה הקטינים, תאומים בני 16 הסמוכים לשולחנה, נמצאים על הספקטרום 
האוטיסטי ואחד מהם סובל מאלרגיה חריפה לבוטנים. דבר המזכה אותם בקצבת נכות 
בשיעור 282% עבור כל אחד. החייבת התגוררה באנגליה במשך כ-36 שנה יחד עם הגרוש, 

חזרה לארץ בשנת 2014 וכיום מתגוררת עם שני בניה הקטינים. 
בבקשתה, פירטה החייבת כי נוכח מצבם הבריאותי של שני בניה הקטינים, אין באפשרותם 
להימצא במרחבים פתוחים יחד עם ילדים אחרים ועל כן עליה למצוא דירה עם גינה 
מרווחת. בנוסף, ולאור העובדה כי החייבת מסיעה את הילדים למסגרות בכל יום עליה 
למצוא דירה אשר קרובה למיקום המסגרות. נוכח הנסיבות, מצאה החייבת דירה בעיר 
ראשון לציון אולם בעל הדירה דורש כי התשלומים החודשיים יבוצעו בעזרת שיקים אשר 
יופקדו בידיו מראש. עוד נטען כי לאור העובדה שהחייבת מתגוררת בארץ בגפה אין לה כל 
צד שלישי שיוכל לעזור לה לשלם בעזרת שיקים מטעמו והמשכיר מעוניין בתשלום 

באמצעות שיקים בלבד.



בתאריך 28/2/2022 ניתנה עמדת הנאמנת לבקשה – לפיה, הנאמנת אינה מתנגדת לבקשת  .5
החייבת לעשות שימוש בשיקים לצורך תשלום דמי שכירות חודשיים בלבד.

בהתאם להוראות הנוהל בדבר הסרת הגבלה, שיקולי הממונה בבחינת הבקשה הנם  .6
כדלקמן:

תשלום באמצעות שיקים נחוץ לחייבת ואין בידה פתרון סביר אחר – בהתאם לבקשת  א.
החייבת, נסיבותיה ולעמדה שניתנה על ידי הנאמנת, עולה רושם כי אין בידי החייבת 

פתרון סביר אחר לתשלום דמי השכירות.
הוצאות נחוצות בסכום סביר  – בהתאם לנוהל אמות מידה לחישוב תשלום חודשי  ב.
שפירסמה הממונה דמי מחייה עבור יחיד ו-2  הינם על סך של 6,700 ₪ בחודש, דמי 
השכירות כאמור הינם על סך של 8,500 ₪. על פניו נראה כי  דמי השכירות הנדרשים 
הינם גבוהים יותר מדמי המחייה המגיעים לחייבת. עם זאת, וכמפורט בעמדת הנאמנת 
הדירה המבוקשת הינה לטובת צורכי הקטינים בשל מצבם הרפואי וכן תשלום דמי 

השכירות יבוצע מתוך הקצבאות המשולמות לקטינים.
הסכמת הבנק הרלוונטי לבקשה – לבקשה צורפה אסמכתא מטעם הבנק הבינלאומי  ג.
הראשון מתאריך 17/1/2022, לפיה הבנק יסכים להנפיק לחייבת פנקס שיקים אשר 

ישמש אך ורק למטרת תשלום שכירות.
שיתוף פעולה מצד החייבת בהליך  - עד למועד זה היה על החייבת לשלם 4 תשלומים  ד.
חודשיים בסך 200 ₪ כל תשלום (כולל תשלום בגין חודש 3/2022). החייבת לא עומדת 
בצו התשלומים וצברה פיגורים ב-2 תשלומים בסך כולל של 400 ₪. החייבת הגישה 
דוח אודות הכנסות והוצאות בגין חודשים 12/21-1/22, את הדוח הבא עליה להגיש 
בחודש 4/2022. בנוסף החייבת התייצבה לבירור בעניין הבקשה אצל הנאמנת, בתאריך 

8/2/2022. על החייבת לפעול להסרת חוב הפיגורים ללא דיחוי!.

בנסיבות, עולה כי באיזון מכלול הזכויות והאינטרסים שמעורבים בהליך, גוברים  .7
השיקולים המצדיקים קבלת הסעד המבוקש.

אשר על כן, הנני מורה על הסרת חלקית של ההגבלה על שימוש בשיקים בחשבון הבנק  .8
של החייבת המתנהל בבנק הבינלאומי הראשון ולהורות לבנק להנפיק לחייב פנקס 
שיקים עם כמות מינימלית של 12 שיקים (ככל שניתן גם כן כמות מקסימלית של 12 

שיקים) בכפוף לתנאים כדלקמן: 
פנקס השיקים יכלול את הפרטים הבאים – השיקים יהיו למוטב בלבד; השיקים יהיו  א.
בלתי סחירים ובלתי עבירים; יצוין על גבי השיקים לצד שם החשבון כי החייבת מצויה 

בהליך חדלות פירעון.
פנקס השיקים יוחזק על ידי הנאמנת וכל הפרטים הדרושים ימולאו על ידי הנאמנת.  ב.
הנאמנת תמסור לחייבת 12 שיקים מלאים בלבד לטובת תשלום 12 חודשי שכירות 

בלבד.

ניתנה היום, 28 מרץ 2022 (כ"ה אדר ב, תשפ"ב).                                                                             
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